1
PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  16.02.2018
	        № 15

	село Глафировка

Об утверждении Положения о порядке выплаты
материальной помощи и единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
работникам администрации Глафировского сельского

поселения Щербиновского района, замещающим должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы

В соответствии с постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 15 февраля 2012 года № 14 «Об оплате труда работников администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (с изменениями от 27 декабря 2017 года № 107)           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам администрации Глафировского сельского поселения Щербинов​ского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Глафиров​ского сельского поселения Щербиновского района от 11 сентября 2007 года     № 91 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам администрации, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с    1 января 2018 года.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                         Т.Н. Недорез

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от ____________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты материальной помощи и единовременной
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска работникам администрации Глафировского сельского

поселения Щербиновского района, замещающим должности,
не являющиеся должностями  муниципальной службы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 15 февраля 2012 года № 14 «Об оплате труда работников администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» (с изменениями от 27 декабря 2017 года № 107) и устанавливает порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работник).

2. Порядок выплаты единовременной выплаты при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи

2.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) и материальная помощь работникам выплачивается один раз в году в размере четырех должностных окладов работника (единовременная выплата – два должностных оклада работника, материальная помощь – два должностных оклада работника).

2.2. В случае предоставления работнику ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке по частям единовременная выплата может быть выплачена к любой части отпуска работника.

При этом материальная помощь может быть выплачена в любой иной срок в течение календарного года.

2.3. Работникам, поступившим и уволенным в текущем календарном году либо отработавшим менее календарного года по иным причинам, имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата и материальная помощь, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, выплачиваются с учетом фактически отработанного времени (число полных месяцев) за расчетный период (12 месяцев).

2.4. Материальная помощь, указанная в пункте 2.1 настоящего раздела, не выплачивается работникам:

находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

уволенным и получившим материальную помощь в текущем календарном году в размере, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего раздела, и вновь поступившим в администрацию Глафировского сельского поселения Щербиновского района в этом же году.

2.5. Решение о выплате работникам единовременной выплаты и материальной помощи оформляется соответственно распоряжением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

2.6. Единовременная выплата и материальная помощь выплачиваются по письменному заявлению работника.

3. Порядок выплаты дополнительной материальной помощи

3.1. В пределах фонда оплаты труда администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района работникам может быть выплачена дополнительная материальная помощь.

Дополнительная материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления в размере двух месячных окладов работника - в связи с временной нетрудоспособностью продолжительностью более одного месяца, подтвержденной листком нетрудоспособности; со смертью родителей, детей, супруга (супруги) (при наличии соответствующего документа).

Решение о выплате дополнительной материальной помощи принимается главой Глафировского сельского поселения Щербиновского района либо лицом, на которого правовым актом администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района возложено осуществление полномочий (отдельных полномочий) представителя нанимателя, на основании письменного заявления работника и оформляется распоряжением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. При наличии экономии по фонду оплаты труда администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района дополнительная материальная помощь может быть выплачена всем работникам в иных случаях, помимо установленных пунктом 3.1 настоящего раздела, в размере, не превышающем одного месячного денежного содержания работника. Общая сумма дополнительной материальной помощи, выплачиваемой в календарном году, максимальными размерами не ограничивается.

Решение о выплате дополнительной материальной помощи принимается главой Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оформляется распоряжением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

Глава
Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез